
 
 

UCHWAŁA NR IX/52/24 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1) i art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1), 3), 4) i 11) 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1336 ze zm.) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada Gminy Rytwiany uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody w miejscowości Sichów Duży (Gmina Rytwiany) na terenie Parku Pałacowego 
w Sichowie Dużym na nieruchomości stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym numer 1164/5, obręb 
Sichów Duży są: Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), Dąb szypułkowy (Quercus robur), Jesion wyniosły 
(Fraxinus excelsior) 

2. Drzewa wymienione powyżej w ust. 1 zostały uznane za pomnik przyrody Zarządzeniem 
Nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki 
przyrody. (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego Nr 1, poz. 2, z dn. 10.01.1989 r.) Lp. 233, 234, 235 zmienionym : 

1) Rozporządzeniem Nr 29/99 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 17 września 1999 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 56, 
poz. 991) 

2) Rozporządzeniem Nr 129/2000 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 2 sierpnia 2000 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 40, 
poz. 378) 

3) Rozporządzeniem nr 178/2000 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 27 września 2000 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 54, 
poz. 486), 

§ 2. Pomnikom przyrody nadaje się odpowiednio imiona: 

Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) – Maria 

Dąb Szypułkowy (Quercus robur) - Stanisław 

Jesion Wyniosły (Fraxinus excelsior) - Zofia 

§ 3. Nazwy (w tym nazwy własne), wymiary oraz położenie pomników przyrody wymienionych w §1, 
określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody, o których mowa w §1, stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 3629



§ 5. Pomniki przyrody, o których mowa w niniejszej uchwale, stanowią okazałych rozmiarów drzewa 
o wyróżniających się walorach przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych, a także 
historycznych. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. 1. W stosunku do pomników przyrody, o którym mowa w §1 w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie 
ich we właściwej kondycji; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

§ 8. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Rytwiany. 

§ 9. Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, 
z późn. zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Zarządzenie Nr 34 Wojewody 
Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody. (Dz. Urz. 
Woj. Tarnobrzeskiego Nr 1, poz. 2, z dn. 10.01.1989 r.), zmienione: 

1) Rozporządzeniem Nr 29/99 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 17 września 1999 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Święt. Nr 56, 
poz. 991) 

2) Rozporządzeniem Nr 129/2000 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 2 sierpnia 2000 r. zmieniającym 
zarządzenie w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz.Urz. Woj. Święt. Nr 40, 
poz. 378) 

3) Rozporządzeniem nr 178/2000 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 27 września 2000 r. zmieniającym 
zarządzenie w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 54, 
poz. 486), w części wymienionej w załączniku nr 1 Zarządzenia, Lp. 233, 234, 235. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3629



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Irena Pogorzelska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3629



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/52/24 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 7 października 2024 r. 

Wykaz pomników przyrody na terenie Parku Pałacowego w Sichowie Dużym 
działka o numerze ewidencyjnym numer 1164/5, obręb Sichów Duży, Gminy Rytwiany 

Lp. Typ i rodzaj Gatunek drzewa Nazwa 
własna 

Obwód 
pnia na 

wysokości 
130 cm [cm] 

Położenie (nr ewidencyjny działki, 
obręb, 

opis lokalizacji, numer załącznika 
przedstawiającego lokalizację pomnika 

przyrody) 

Współrzędne 
geodezyjne 

(x,y) zgodne z GSO 
(PL-1992) 

1. pojedynczy 
(drzewo) 

Wiąz szypułkowy 
(Ulmus laevis) 

Maria 650 cm Działka nr. Ew. 1164/5 obręb Sichów 
Duży 

w parku pałacowym 50 m na południe od 
pałacu 

293979,09 651897,90 

2. pojedynczy 
(drzewo) 

Dąb Szypułkowy 
(Quercus robur) 

Stanisław 500 cm Działka nr. Ew. 1164/5 obręb Sichów 
Duży w parku pałacowym na południowy 

wschód od pałacu 

293942,52 651984,97 

3. pojedynczy 
(drzewo) 

Jesion Wyniosły 
(Fraxinus excelsior) 

 
Zofia 

500 cm Działka nr. Ew. 1164/5 obręb Sichów 
Duży w parku pałacowym 50 m na 

południowy wschód od pałacu 

293957,53 651947,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3629



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/52/24 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 7 października 2024 r. 

. 

 
. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3629


	UCHWAŁA NR IX/52/24 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 7 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9

	§ 10

	Załącznik 1 - Wykaz pomników przyrody na terenie Parku Pałacowego w Sichowie Dużymdziałka o numerze ewidencyjnym numer 1164/5, obręb Sichów Duży, Gminy Rytwiany
	Zalacznik 2 .

		2024-10-10T07:03:41+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




